
№ 35/2021                                                            27 августа 2021 года          

Муниципального образования «Катангский район»
ОФИЦИАЛЬНАЯ информация

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
               От 19.08.2021 г.                          с. Ербогачен	                                № 193-п
	 Об утверждении Положения о Совете 
	 представителей коренных 
	 малочисленных народов Севера при 
	 администрации муниципального образования
	 «Катангский район»
	 Руководствуясь пунктом 54 части 2 статьи 26.3 Федерального закона от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», 
в соответствии с пунктом 8 статьи 6 Федерального закона от 30.04.1999 № 82-ФЗ «О 
гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район» администрация 
муниципального образования «Катангский район»	
	 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	 1.Утвердить Положение о Совете представителей малочисленных народов Севера 
муниципального образования «Катангский район» (Приложению № 1).
	 2.Утвердить состав Совета представителей малочисленных народов Севера 
муниципального образования «Катангский район» (Приложение № 2).
	 3.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Катангский район» № 371-п от 06 октября 2020 года «Об утверждении 
Положения о Совете представителей коренных малочисленных народов севера при 
администрации муниципального образования «Катангский район».
	 4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Катангский район» и муниципальном вестнике 
муниципального образования «Катангский район».
	 5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации С. В. Александрова.
	 Мэр муниципального образования
          «Катангский район»	 С. Ю. Чонский

Приложение № 1
к постановлению администрации 

муниципального образования «Катангский район»
от 19.08.2021 года № 193-п

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Совете представителей коренных малочисленных народов Севера 

при администрации муниципального образования «Катангский район»
1. Общие положения

	 1.1. Совет представителей коренных малочисленных народов Севера муниципального 
образования «Катангский район» (далее – Совет) является коллегиальным совещательным 
органом при администрации муниципального образования «Катангский район», созданным 
в целях защиты прав и законных интересов коренных малочисленных народов Севера в 
муниципальном образовании «Катангский район» (далее – коренные малочисленные 



2                                                                                 ‘‘МВ’’ № 35/2021                                         
народы Севера).
	 1.2. Основной целью деятельности Совета является защита прав и законных интересов 
коренных малочисленных народов Севера, в том числе защита исконной среды обитания, 
традиционных образа жизни, хозяйствования и промыслов.
	 1.3. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах и в соответствии 
с принципами добровольности, самостоятельности в принятии решений в пределах своей 
компетенции, гласности и учёта общественного мнения.
	 1.4. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Иркутской 
области и настоящим Положением.

2. Задачи Совета
	 2.1. В своей деятельности Совет реализовывает следующие задачи:
	 2.1.1. Участие в подготовке и принятии администрацией муниципального образования 
«Катангский район» решений по вопросам выработки и реализации государственной 
политики в сфере защиты исконной среды обитания, традиционных образа жизни, 
хозяйствования и промыслов коренных малочисленных народов Севера.
	 2.1.2. Обеспечение взаимодействия между администрацией муниципального 
образования «Катангский район» с представителями коренных малочисленных народов 
Севера и общественными объединениями коренных малочисленных народов Севера.

3. Функции Совета
	 3.1. В своей деятельности Совет осуществляет следующие функции:
	 3.1.1. Участвует в осуществлении контроля за использованием земель различных 
категорий, необходимых для осуществления традиционного хозяйствования и занятия 
традиционными промыслами, и общераспространенных полезных ископаемых в местах 
традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных 
малочисленных народов Севера.
	 3.1.2. Участвует в осуществлении контроля за соблюдением федеральных законов и 
законов Иркутской области об охране окружающей природной среды при промышленном 
использовании земель и природных ресурсов, строительстве и реконструкции 
хозяйственных и других объектов в местах традиционного проживания и традиционной 
хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера.
	 3.1.3. Участвует в проведении экологических и этнологических экспертиз при 
разработке федеральных и региональных государственных программ освоения природных 
ресурсов и охраны окружающей природной среды в местах традиционного проживания и 
традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера.
	 3.1.4. Участвует в подготовке проектов нормативных правовых актов администрации 
муниципального образования «Катангский район» по вопросам реализации прав и 
законных интересов коренных малочисленных народов Севера.
	 3.1.5. Участвует в рассмотрении предложений по вопросам планирования 
экономического, социального и культурного развития, поступивших в администрацию 
муниципального образования «Катангский район».
	 3.1.6. Рассматривает вопросы, связанные с организацией и проведением культурно-
массовых мероприятий, направленных на реализацию прав коренных малочисленных 
народов Севера на национально-культурное развитие.
	 3.1.7. Осуществляет подготовку предложений для администрации муниципального 
образования «Катангский район» по реализации мероприятий, предусмотренных 
долгосрочными или ведомственными целевыми программами, связанными с экономическим 
и социальным развитием коренных малочисленных народов Севера.
	 3.1.8. Вносит предложения по распределению средств, направляемых на реализацию 
мероприятий долгосрочных или ведомственных целевых программ, связанных с 
экономическим и социальным развитием коренных малочисленных народов Севера.
	 3.1.9. Готовит и представляет информацию администрации муниципального 
образования «Катангский район» о нарушениях законодательства о гарантиях прав и 
государственной поддержки коренных малочисленных народов Севера.
	 3.1.10. Осуществляет сбор и анализ информации в сфере компетенции Совета, 
подготовку соответствующих аналитических материалов для администрации 
муниципального образования «Катангский район»

4. Права Совета
	 4.1. В целях реализации задачи и исполнения функций предусмотренных разделом 2 
настоящего Положения Совет вправе:
	 4.1.1. Принимать решения, имеющие рекомендательный характер, по вопросам, 
относящимся к компетенции Совета.



‘‘МВ’’ № 35/2021                                                                                  3
	 4.1.2. Приглашать на заседания Совета должностных лиц администрации 
муниципального образования «Катангский район», представителей общественных 
объединений, научных и иных организаций (по согласованию).
	 4.1.3. Направлять членов Совета для участия в работе администрации муниципального 
образования «Катангский район», а также иных организаций, в том числе межрегиональных 
и международных при рассмотрении вопросов, относящихся к компетенции Совета (по 
согласованию).
	 4.1.4. Направлять запросы, обращения в органы государственной власти, органы 
местного самоуправления и иные организации.
	 4.1.5. Выступать с официальными обращениями, заключениями, комментариями по 
вопросам, отнесенным к компетенции Совета.
	 4.1.6. Присутствовать и выступать на заседаниях администрации муниципального 
образования «Катангский район» при рассмотрении вопросов, затрагивающих права и 
законные интересы коренных малочисленных народов Севера.
	 4.1.7. Вносить в администрацию муниципального образования «Катангский район» 
предложения по включению в повестку заседания вопросов, затрагивающих права и 
законные интересы коренных малочисленных народов Севера.
	 4.1.8. По основным направлениям своей деятельности создавать комиссии и рабочие 
группы из числа членов Совета и приглашенных заинтересованных лиц и представителей 
организаций.
	 4.1.9. Приглашать для консультаций, изучения и рассмотрения отдельных вопросов 
специалистов различных отраслей.
	 4.1.10. Участвовать в соответствии с федеральным законодательством и 
законодательством Иркутской области в осуществлении общественного контроля в 
сфере обеспечения прав и законных интересов коренных малочисленных народов Севера, 
вносить предложения по совершенствованию общественного контроля.
	 4.1.11. Принимать внутренние документы, регламентирующие работу Совета.
	 4.1.12. Осуществлять иные полномочия по вопросам, относящимся к компетенции 
Совета.

5. Организационная структура Совета
	 5.1. В состав структуры Совета входят:
	 - Председатель Совета - Мэр МО «Катангский район». 
	 - Заместитель Председателя Совета – заместитель главы администрации МО 
«Катангский район», представитель из числа членов Совета.
	 - ответственный секретарь Совета – сектор социальной политике администрации 
МО «Катангский район».
	 - Члены Совета - представители общественности из состава коренных малочисленных 
народов Севера, проживающих на территории муниципального образования «Катангский 
район».
	 - Главы сельских поселений.
	 5.2. Председатель Совета:
	 - формирует Совет и утверждает его состав;
	 - осуществляет общее руководство деятельностью Совета;
	 - ведёт заседания Совета, подписывает протоколы, решения заседаний и иные 
документы Совета;
	 - созывает внеочередное заседание;
	 - готовит предложения по основным направлениям деятельности Совета, 
разрабатывает план работы Совета;
	 - представляет Совет во взаимоотношениях с органами государственной власти, 
органами государственной Иркутской области, органами местного самоуправления, 
международными, общественными и иными организациями, учреждениями.
	 5.3. Заместитель Председателя Совета:
	 - осуществляет деятельность Совета в отсутствии Председателя Совета;
	 - инициирует процедуру по формированию нового состава Совета за три месяца до 
истечения срока полномочий действующего состава Совета.
	 5.4. Секретарь Совета:
	 - уведомляет членов Совета о дате, месте и повестке предстоящего заседания;
	 – готовит и согласовывает с Председателем Совета проекты повестки и протокола, 
обобщает иные материалы для обсуждения на заседании;
	 – ведет, оформляет, согласовывает с Председателем Совета и рассылает членам 
Совета протокол заседания и иные документы и материалы;
	 – обеспечивает сбор мнений членов Совета по результатам предварительного 
изучения материалов, обобщает и доводит до сведения Председателя Совета (до проведения 
заседания); 



4                                                                                 ‘‘МВ’’ № 35/2021                                         
	 - осуществляет другие функции, связанные с организацией деятельности Совета.
	 5.5. Срок полномочий членов Совета составляет три года.

6. Порядок формирования Совета

	 6.1. Избрание кандидатов в члены Совета проводятся в соответствии с действующим 
законодательством Иркутской области, уставом муниципального образования «Катангский 
район»:
	 - на собраниях (сходах) жителей поселений, отнесённых к местам традиционного 
проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных 
народов Севера, в соответствии с установленным перечнем населённых пунктов и 
представительством;
	 - на собраниях (сходах) жителей из числа коренных малочисленных народов Севера 
в поселениях, не отнесённых к местам традиционного проживания и традиционной 
хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера;
	 - на заседании Общественного Совета по вопросам молодежной политики при Главе 
администрации муниципального образования «Катангский район».
	 6.2. Заместитель главы администрации муниципального образования «Катангский 
район» обеспечивает проведение собраний (сходов), конференций в муниципальном 
образовании по избранию членов Совета из числа жителей, относящихся к коренным 
малочисленным народам Севера, постоянно или преимущественно проживающих на 
территории соответствующего муниципального образования.
	 6.3. В случае если более чем в половине муниципальных образований собрания 
(сходы), по выдвижению членов Совета не состоялись, принимается решение о переносе 
сроков назначения членов Совета.
	 6.4. Членами Совета могут быть выдвинуты представители коренных малочисленных 
народов Катангского района, являющиеся гражданами Российской Федерации независимо 
от пола, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, места 
жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным 
объединениям, а также других обстоятельств.
	 6.5. Не могут выдвигаться граждане, признанные судом недееспособными или 
содержащиеся в местах лишения свободы по приговору суда.

7. Порядок проведения заседания и подготовки решений Совета

	 7.1. Заседания могут быть проведены:
	 - в очной форме;
	 - в заочной форме (по решению Председателя Совета);
	 - в режиме видео – конферец – связи (ВКС).
	 7.2. Члены Совета обязаны лично участвовать в заседании либо выдать другому 
члену Совета доверенность на исполнение его полномочий (с указанием сроков) в период 
его отсутствия.
	 7.3. Заседания Совета правомочны, если на нем присутствует более половины от 
установленного числа членов Совета.
	 7.4. Решения Совета по рассмотренным вопросам принимаются открытым 
голосованием простым большинством голосов (от числа присутствующих).
	 7.5. При равенстве голосов Председатель Совета, а в случае его отсутствия – 
заместитель Председателя Совета имеет право решающего голоса.
	 7.6. Решения Совета отражаются в протоколе заседания. Члены Совета, не согласные 
с решением Совета, вправе изложить свое особое мнение в письменном виде, которое в 
обязательном порядке передается в однодневный срок после проведения ответственному 
секретарю и вноситься в протокол.
	 7.7. Протокол подписывается Председателем Совета либо заместителем и 
направляется ответственным секретарем:
	 - членам Совета;
	 7.8. В течении 3 рабочих дней со дня подписания протокола его копия размещается 
на официальном сайте администрации муниципального образования «Катангский район» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	 7.9. Плановые заседания Совета проводятся не реже двух раз в год.
	 7.10. Внеплановые заседания Совета созываются по инициативе Главы 
муниципального образования «Катангский район», представителя администрации 
муниципального образования «Катангский район».
	 7.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета возлагается на 
ответственного секретаря Совета.



‘‘МВ’’ № 35/2021                                                                                  5
Приложение № 2

к постановлению администрации 
муниципального образования «Катангский район»

от 19.08.2021 года № 193-п
Состав Совета представителей коренных малочисленных народов Севера 
при администрации муниципального образования «Катангский район»

Председатель Совета:

Чонский Сергей Юрьевич - Мэр муниципального образования «Катангский район»
Заместитель председателя Совета

Александров Сергей 
Владимирович 
Васильева Евгения 
Владимировна 
Сычегир Никита Митрофанович

- Заместитель главы администрации муниципального образования 
«Катангский район»
- Первый заместитель главы администрации муниципального 
образования «Катангский район»
- Председатель Общины коренных малочисленных народов Севера 
«Илэл» Катангского района

Ответственный секретарь Совета:

Сычегир Анастасия Викторовна - Консультант сектора социальной политике администрации 
муниципального образования «Катангский район»

Члены Совета:

Кошкин Андрей Павлович -Председатель Ассоциации общин коренных малочисленных народов 
Севера Катангского района «Урэ»

Сычегир Михаил Викторович -Председатель Родовой общины коренных малочисленных народов 
Севера «Аян»

Кривошапкин Афанасий 
Алексеевич

-Председатель Автономной некоммерческой организации «Община 
коренных малочисленных народов Катангского района «Новая 
жизнь»»

Михайлов Александр 
Григорьевич

-Председатель Автономной некоммерческой организации «Община 
коренных малочисленных народов Севера «Лилия»

Кузакова Татьяна Игоревна - «Родовая эвенкийская община коренных малочисленных народов 
Катангского района «Сопка»

Наумченко Сергей 
Александрович

- Председатель Автономной некоммерческой организации «Родовая 
община коренных малочисленных народов Катангского района 
«Стойбище»

Хромов Александр 
Владимирович

- Председатель Некоммерческой организации «Территориально-
соседская эвенкийская община коренных малочисленных 
народов Севера «Ика»

Меньшов Василий Николаевич - Председатель Автономной некоммерческой организации 
«Родовая община народов Крайнего Севера «Авлакан»

Гордеев Николай Сергеевич - Председатель Территориальной-соседской эвенкийской общины 
коренных малочисленных народов Севера «Токма»

Попова Октябрина Георгиевна - Руководитель Катангской районной общественной организации 
«Эвенкийский национальный культурный центр»

Вейсалова Нина Глебовна - Председатель Иркутской региональной общественной организации 
«Союз содействия коренным малочисленным народам Севера 
Иркутской области»

Юрьев Василий Евгеньевич - Глава Ербогаченского муниципального образования 
Свистунов
Александр Анатольевич

- Глава Преображенского муниципального образования

Сизых Александр Викторович - Глава Непского муниципального образования
Сафонов Николай Рафаилович - Глава Подволошинского муниципального образования



6                                                                                 ‘‘МВ’’ № 35/2021                                         
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 19.08.2021 г.                 с. Ербогачен                            № 194-п

	
	 О начале отопительного 
	 сезона 2021 – 2022 г.г.
	 на территории муниципального
	 образования «Катангский район»
	
	 В целях своевременного и качественного предоставления коммунальных услуг 
потребителям тепла Катангского района, в связи с понижением среднесуточных 
температур, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.48 Устава 
МО «Катангский район», администрация муниципального образования 

	 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

	 1. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений муниципального 
образования «Катангский район», имеющим на балансе теплоисточники, начать 
отопительный сезон с 01 сентября 2021 года.
	 2. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на 
руководителей предприятий и учреждений, балансодержателей теплоисточников. 
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Александрова С. В.. 
	 4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике 
муниципального образования «Катангский район».

	 Мэр муниципального образования
	 «Катангский район»                  				                  С. Ю. Чонский

	
Отчет № 7. 30.08.2021 12:12:49

"СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих 

средств 
	 (на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой 	
                                       		  кредитной организацией)"					   

Выборы депутатов Думы муниципального образования "Катангский район" 
восьмого созыва	          								     



‘‘МВ’’ № 35/2021                                                                                  7
П

о 
со

ст
оя

ни
ю

 н
а 

30
.0

8.
20

21
	

В
 т

ы
с.

 р
уб

.

№
 

п/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

те
рр

ит
ор

ии
Ф

ам
ил

ия
, 

им
я,

 о
тч

ес
тв

о 
ка

нд
ид

ат
а

П
ос

ту
пи

ло
 с

ре
дс

тв
И

зр
ас

хо
до

ва
но

 с
ре

дс
тв

В
оз

вр
ащ

ен
о 

ср
ед

ст
в

вс
ег

о

из
 н

их

вс
ег

о

из
 н

их
 ф

ин
ан

со
вы

е 
оп

ер
ац

ии
 п

о 
ра

сх
од

ов
ан

ию
 с

ре
дс

тв
 н

а 
су

м
м

у,
 

пр
ев

ы
ш

аю
щ

ую
 5

0 
ты

с.
 р

уб
ле

й

су
м

м
а,

 
ты

с.
 

ру
б.

ос
но

ва
ни

е 
во

зв
ра

та

по
ж

ер
тв

ов
ан

ия
 о

т 
ю

ри
ди

че
ск

их
 л

иц
 н

а 
су

м
м

у,
 п

ре
вы

ш
аю

щ
ую

 
25

 т
ы

с.
 р

уб
ле

й

по
ж

ер
тв

ов
ан

ия
 о

т 
гр

аж
да

н 
на

 с
ум

м
у,

 
пр

ев
ы

ш
аю

щ
ую

  
20

 т
ы

с.
 р

уб
ле

й
да

та
 

оп
ер

ац
ии

су
м

м
а,

 
ты

с.
 

ру
б.

на
зн

ач
ен

ие
 

пл
ат

еж
а

су
м

м
а,

 
ты

с.
 р

уб
.

на
им

ен
ов

ан
ие

 
ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

су
м

м
а,

 
ты

с.
 

ру
б.

ко
л-

во
 

гр
аж

да
н

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

1.
П

ят
им

ан
да

тн
ы

й 
(№

 
1)

К
оз

ло
в 

В
ик

то
р 

В
ас

ил
ье

ви
ч

0,
15

 
 

 
 

0,
00

 
 

 
 

 

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

0,
15

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

2.
П

ят
им

ан
да

тн
ы

й 
(№

 
1)

О
рл

ов
 Е

вг
ен

ий
 

В
ла

ди
ми

ро
ви

ч
0,

15
 

 
 

 
0,

15
 

 
 

 
 

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

0,
15

0,
00

 
0,

00
 

0,
15

 
0,

00
 

0,
00

 

3.
П

ят
им

ан
да

тн
ы

й 
(№

 
1)

П
ро

хо
ро

ви
ч 

С
ве

тл
ан

а 
И

ва
но

вн
а

0,
13

 
 

 
 

0,
12

 
 

 
 

 

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

0,
13

0,
00

 
0,

00
 

0,
12

 
0,

00
 

0,
00

 

4.
П

ят
им

ан
да

тн
ы

й 
(№

 
1)

У
ва

ча
н 

Н
ад

еж
да

 
С

ем
ен

ов
на

0,
15

 
 

 
 

0,
00

 
 

 
 

 



8                                                                                 ‘‘МВ’’ № 35/2021                                         
 

 
И

то
го

 п
о 

ка
нд

ид
ат

у
0,

15
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

5.
П

ят
им

ан
да

тн
ы

й 
(№

 
1)

Ш
ил

ов
а 

И
ри

на
 

Н
ик

ол
ае

вн
а

0,
70

 
 

 
 

0,
12

 
 

 
 

 

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

0,
70

0,
00

 
0,

00
 

0,
12

 
0,

00
 

0,
00

 

 
 

И
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
(П

ят
им

ан
да

тн
ы

й 
(№

 1
))

, в
се

го
1,

28
0,

00
 

0,
00

 
0,

38
 

0,
00

 
0,

00
 

6.
П

ят
им

ан
да

тн
ы

й 
(№

 
2)

Д
ро

зд
ов

а 
Ел

ен
а 

Н
ик

ол
ае

вн
а

0,
20

 
 

 
 

0,
12

 
 

 
 

 

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

0,
20

0,
00

 
0,

00
 

0,
12

 
0,

00
 

0,
00

 

7.
П

ят
им

ан
да

тн
ы

й 
(№

 
2)

Д
ят

ло
ва

 П
ол

ин
а 

А
ле

кс
ан

др
ов

на
2,

00
 

 
 

 
0,

12
 

 
 

 
 

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

2,
00

0,
00

 
0,

00
 

0,
12

 
0,

00
 

0,
00

 

8.
П

ят
им

ан
да

тн
ы

й 
(№

 
2)

За
бе

ли
на

 А
нн

а 
Ю

рь
ев

на
0,

15
 

 
 

 
0,

15
 

 
 

 
 

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

0,
15

0,
00

 
0,

00
 

0,
15

 
0,

00
 

0,
00

 

9.
П

ят
им

ан
да

тн
ы

й 
(№

 
2)

К
уз

не
цо

в 
Д

ен
ис

 
С

ер
ге

ев
ич

0,
15

 
 

 
 

0,
00

 
 

 
 

 

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

0,
15

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 



‘‘МВ’’ № 35/2021                                                                                  9

 
 

И
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
(П

ят
им

ан
да

тн
ы

й 
(№

 2
))

, в
се

го
2,

50
0,

00
 

0,
00

 
0,

38
 

0,
00

 
0,

00
 

10
.

П
ят

им
ан

да
тн

ы
й 

(№
 

3)
Бы

ко
ва

 Е
ка

те
ри

на
 

И
ва

но
вн

а
0,

15
 

 
 

 
0,

15
 

 
 

 
 

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

0,
15

0,
00

 
0,

00
 

0,
15

 
0,

00
 

0,
00

 

11
.

П
ят

им
ан

да
тн

ы
й 

(№
 

3)
Д

ят
ло

в 
А

ле
кс

ан
др

 
Бо

ри
со

ви
ч

1,
00

 
 

 
 

0,
12

 
 

 
 

 

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

1,
00

0,
00

 
0,

00
 

0,
12

 
0,

00
 

0,
00

 

12
.

П
ят

им
ан

да
тн

ы
й 

(№
 

3)
За

ха
ро

ва
 Н

ат
ал

ья
 

Н
ик

ол
ае

вн
а

0,
15

 
 

 
 

0,
15

 
 

 
 

 

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

0,
15

0,
00

 
0,

00
 

0,
15

 
0,

00
 

0,
00

 

13
.

П
ят

им
ан

да
тн

ы
й 

(№
 

3)
К

ли
ме

нт
ье

в 
А

ле
кс

ан
др

 
И

ва
но

ви
ч

2,
00

 
 

 
 

0,
12

 
 

 
 

 

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

2,
00

0,
00

 
0,

00
 

0,
12

 
0,

00
 

0,
00

 

14
.

П
ят

им
ан

да
тн

ы
й 

(№
 

3)
Ф

ед
ор

ее
ва

 М
ар

ин
а 

В
ла

ди
ми

ро
вн

а
0,

15
 

 
 

 
0,

15
 

 
 

 
 

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

0,
15

0,
00

 
0,

00
 

0,
15

 
0,

00
 

0,
00

 

 
 

И
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
(П

ят
им

ан
да

тн
ы

й 
(№

 3
))

, в
се

го
3,

45
0,

00
 

0,
00

 
0,

68
 

0,
00

 
0,

00
 

 
 

И
то

го
7,

23
0,

00
 

0,
00

0
1,

44
 

0,
00

 
0,

00
 

П
ре

дс
ед

ат
ел

ь									












		


   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  К
.В

. К
уз

не
цо

в	
К

ат
ан

гс
ко

й 
те

рр
ит

ор
иа

ль
но

й 
из

би
ра

те
ль

но
й 

ко
м

ис
си

и	
   

   
   

   
(п

од
пи

сь
, д

ат
а)

				



(и

ни
ци

ал
ы

, ф
ам

ил
ия

)	
	



10                                                                                 ‘‘МВ’’ № 35/2021                                         

Печатное средство массовой информации МО 
«Катангский район»,  утвержденное постановлением 
мэра МО «Катангский район № 25-п от 09.04.2009 г.

Исполнитель: Редакционно-издательский отдел 
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Катангская централизованная библиотечная система» 
Рукописи, рисунки и фотографии не рецензируются и 
не возвращаются. Мнение авторов может не совпадать 
с мнением редакционно-издательского отдела. 
Перепечатка и любое использование 
материалов возможны только с письменного 

разрешения редакционно-издательского отдела.

Учредитель: Администрация МО «Катангский район»
Адрес издателя: Иркутская область, Катангский район, 
с. Ербогачен, ул. Увачана, д. 12а. Телефон: 8(39560)21-
1-71; адрес электронной почты: vestkatanga@yandex.ru
Печатное средство массовой информации 
распространяется бесплатно.

Дата печати: 27 августа 2021 года. 
Тираж: 16 экз.


